
       COMUNE DI MONTEFORTINO

PROVINCIA DI FERMO

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE

Numero 137
Data   31-12-2018

Oggetto: ATTRIBUZIONE COMPENSI SPECIFICHE
RESPONSABILITA' UFFICIO SISMA ANNO 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il Comune di Montefortino è compreso tra i comuni del cratere del Sisma del 2016 e
ss. che ha colpito gravemente queste zone, in base al 2 D.L. 17 ottobre 2016, n. 189 convertito in legge
con L. 15 dicembre 2016, n. 229;

CONSIDERATO che è stato costituito l’ufficio Sisma con personale assunto a tempo determinato
secondo quanto disposto dal D.L. 205/2016 e dal D.L. 8/2017;

RICHIAMATO l’ultimo CCDI - parte normativa,  sottoscritto, relativo agli esercizi 2014/2016;

VISTO l’art. 17, comma 2, lettera f) del CCNL del 01/04/1999 come modificato dall’art. 7, comma 1
del CCNL del 09/05/2006;

CONSIDERATO che ai fini del riconoscimento dell’indennità per particolari e/o specifiche
responsabilità le posizioni di lavoro devono presentare necessariamente una o più fattispecie di
rilevante responsabilità mediante l’assunzione delle stesse in modo prevalente sotto il profilo
temporale;

RITENUTO necessario riconoscere l’indennità per specifiche responsabilità al personale assunto a
tempo determinato presso l’ufficio sisma con decorrenza dal 01/01/2018 e fino al 31/12/2018;

RITENUTO dover procedere all’ individuazione nell’ambito dell’Ufficio Sisma, per le diverse Aree
di Servizio, dei titolari di specifica responsabilità, i compiti e le responsabilità attribuite e il
compenso come appresso specificato per l’anno 2018 :

AREA AMMINISTRATIVA:-
MATTIOLI NATALIA: Cat. D1 Servizi Amministrativi: Rendicontazione
Sisma – Protezione Civile. : € 900,00

AREA TECNICO-MANUTENTIVA:-
SETTIMI ERNESTA: Cat. D1, Lavori Pubblici Sisma: € 825,00
CONTI MASSIMO: Cat. C1, Delocalizzazioni. Verifica conformità edilizia:
€ 800,00

CONSIDERATO che l’importo delle indennità, come sopra specificate complessivamente
considerate per un importo lordo di euro 2.525,00, per l’anno 2018,  è da imputare al Cap:
250/0 int. 11.01-1.01.01.01.006;

VISTO il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;



VISTO l'articolo 147 bis del D.  Lgs. n. 267/2000 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente
provvedimento;

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2018 approvato con DCC n. 16 del 24.04.2018;

RICHIAMATA la DGC n. 46 del 11.05.2018 ad oggetto: ”PIANO PLURIENNALE RISORSE ED
OBIETTIVI (PRO) – ANNO 2018”;

VISTI:
- la legge 7 agosto 1990, n. 241;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

DI INDIVIDUARE nell’ambito dell’Ufficio Sisma, per le diverse Aree di Servizio, i titolari di1.
specifica responsabilità, i compiti e le responsabilità attribuite e il compenso come appresso
specificato per l’anno 2018:

AREA AMMINISTRATIVA:-
MATTIOLI NATALIA: Cat. D1 Servizi Amministrativi: Rendicontazione
Sisma – Protezione Civile. : € 900,00

AREA TECNICO-MANUTENTIVA:-
SETTIMI ERNESTA: Cat. D1, Lavori Pubblici Sisma: € 825,00
CONTI MASSIMO: Cat. C1, Delocalizzazioni. Verifica conformità edilizia:
€ 800,00

Di DARE ATTO che l’importo delle indennità, come sopra specificate,2.
complessivamente considerate, per un importo lordo di euro 1.458,33 è da imputare al  Cap:
250/0 int. 11.01-1.01.01.01.006;

DI AUTORIZZARE i responsabili dei servizi ad adottare gli atti e provvedimenti di3.
competenza secondo le modalità stabilite negli accordi che saranno stipulati,
compatibilmente con le vigenti disposizioni in materia di finanza locale;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione4.
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della5.
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 137 del 31-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    F.to DOMENICO CIAFFARONI

Lì 13-03-2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 137 del 31-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO



VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile
e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come
sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.

Lì 13-03-2020

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI

=========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Lì 13-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                              DOMENICO CIAFFARONI
    ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI

==========================================================================

N. 133       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi dal 13-03-2020 al 28-03-2020 ;

Dalla Residenza comunale, lì 28-03-2020
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to

==========================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 137 del 31-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO


